

UCHWAŁA NR 498/2014
KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA
z dnia 10 grudnia 2014 r.

w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie na wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Najwyższym – Izbie Pracy, Ubezpieczeń Społecznych i Spraw Publicznych, obwieszczone w Monitorze Polskim z 2014 r., poz. 277.

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa (Dz. U. z 2011 r. Nr 126, poz. 714 ze zm.), Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Najwyższego w Izbie Pracy, Ubezpieczeń Społecznych i Spraw Publicznych, kandydaturę Pani Jolanty Grażyny FRAŃCZAK – sędziego Sądu Apelacyjnego w Krakowie.

UZASADNIENIE

I

Na jedno wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Najwyższym w Izbie Pracy, Ubezpieczeń Społecznych i Spraw Publicznych, swoją kandydaturę zgłosiła wyłącznie pani sędzia Jolanta Grażyna Frańczak.

Pani Jolanta Grażyna Frańczak studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, ukończyła w 1988 r. z wynikiem dobrym. Aplikację sądową odbywała w okręgu ówczesnego Sądu Wojewódzkiego w Krakowie, a po jej ukończeniu złożyła we wrześniu 1990 r. egzamin sędziowski z oceną dobrą. W kwietniu 1991 r. została asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym dla Krakowa Nowej Huty w Krakowie. W okresie od 4 marca 1993 r. do 17 stycznia 2001 r. była sędzią tego Sądu, a od 18 stycznia 2001 r. do 26 kwietnia 2006 r. sędzią Sądu Okręgowego w Krakowie. Od 1 kwietnia 2005 r. orzekała w Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Apelacyjnego w Krakowie, jako sędzia delegowany, początkowo w wymiarze jednej sesji w miesiącu, a od 1 czerwca 2005 r. w pełnym wymiarze. Od 27 kwietnia 2006 r. jest sędzią tego Sądu, a od 6 stycznia 2012 r. pełni w nim też funkcję wizytatora do spraw pracy i ubezpieczeń społecznych. Ponadto, od 1 września do 30 listopada 2011 r. Pani sędzia Jolanta Grażyna Frańczak orzekała na delegacji w Sądzie Najwyższym.

W 2005 r. Pani sędzia Jolanta Grażyna Frańczak ukończyła dwusemestralne, podyplomowe studia w zakresie prawa europejskiego dla sędziów z wynikiem pozytywnym, organizowane przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. W 2008 r. ukończyła podyplomowe Studium Prawa Pracy dla Sędziów Sądów Powszechnych organizowane przez Krajowe Centrum Szkolenia Kadr Sądów Powszechnych i Prokuratury we współpracy z Instytutem Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk.

Pani sędzia Jolanta Grażyna Frańczak wypełniając obowiązek podnoszenia kwalifikacji uczestniczyła także w organizowanych przez Akademię Prawa Europejskiego w Trewirze konferencjach i seminariach: w 2009 r. nt.: „Dyrektywy antydyskryminacyjne Unii Europejskiej 2000/43 i 2008/78 w praktyce”; w 2013 r. nt.: „Prawo Unii Europejskiej w dziedzinie niepełnosprawności oraz Konwencja Narodów Zjednoczonych o prawach osób niepełnosprawnych” oraz „Prawo równouprawnienia płci”. W 2012 r. Pani sędzia wzięła udział w konferencji o tematyce „System emerytalny – wybrane zagadnienia”, organizowanej przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury.

W 2010 r. Pani sędzia Jolanta Grażyna Frańczak ukończyła trzysemestralne studia podyplomowe w zakresie prawa europejskiego dla sędziów sądów powszechnych, organizowane przez Instytut Nauk Prawnych PAN we współpracy z Krajową Szkołą Sądownictwa i Prokuratury z wynikiem bardzo dobrym.

W 2013 r. Pani sędzia ukończyła roczne seminarium w zakresie stosowania Europejskiej Konwencji Praw Człowieka w polskim porządku prawnym, organizowane przez Pracownię Badania Dorobku Prawnego Rady Europy – Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.

Oceny pracy i kwalifikacji merytorycznych Pani sędzi Jolanty Grażyny Frańczak, dokonała sędzia Sądu Najwyższego Małgorzata Wrębiakowska-Marzec.

Poddane analizie wyroki i ich uzasadnienia zapadłe w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, w których Pani sędzia Jolanta Grażyna Frańczak była sprawozdawcą w Sądzie Apelacyjnym w Krakowie, doprowadziły sędziego wizytującego do wniosku, iż konstrukcja uzasadnień tych orzeczeń w sposób jasny, logiczny i uporządkowany odzwierciedla stan faktyczny i prawny sprawy, tok rozumowania Sądu I instancji oraz argumentację przyjętego stanowiska, niejednokrotnie wspieraną orzecznictwem Sądu Najwyższego i poglądami doktryny.

Analizie poddane zostały także sprawy o różnorodnej problematyce z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych w których Pani sędzia Jolanta Grażyna Frańczak orzekała w Sądzie Najwyższym na podstawie delegacji w okresie od 1 września do 30 listopada 2011 r.

Sędzia wizytator dokonując oceny wszystkich orzeczeń i uzasadnień poddanych analizie wskazała na wysokie kwalifikacje zawodowe Pani sędzi Jolanty Grażyny Frańczak. Motywy zapadłych orzeczeń wskazują, że umiejętnie stosuje posiadaną przez siebie szeroką wiedzę w zakresie różnorodnych zagadnień występujących w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych oraz w dziedzinie postępowania cywilnego. Sporządzane przez nią uzasadnienia charakteryzują się wnikliwością w stopniu oczekiwanym od orzeczeń Sądu Najwyższego, zawierają należycie pogłębioną argumentację prawną oraz uzasadnione okolicznościami sprawy odniesienia do dotychczasowego orzecznictwa Sądu Najwyższego i Trybunału Konstytucyjnego, pisane są jasnym, dobrym stylem, a ich kompozycja i zachowanie proporcji pomiędzy poszczególnymi częściami nie budzi zastrzeżeń sędziego wizytatora. Własne obserwacje opiniującej oraz pozytywne opinie wyrażone przez sędziów Izby Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Najwyższego pozwoliły na podkreślenie należytego przygotowania Pani sędzi Jolanty Grażyny Frańczak do roli sędziego referenta oraz członka składu orzekającego. W konkluzji oceny kwalifikacyjnej, sędzia wizytator uznała, że przebieg dotychczasowej kariery zawodowej oraz dokonana analiza pracy tej kandydatki pozwalają na wywiedzenie wniosku, że Pani sędzia Jolanta Grażyna Frańczak jest bardzo dobrą kandydatką do objęcia stanowiska sędziego Sądu Najwyższego.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Krakowie, na posiedzeniu w dniu 23 maja 2014 r. jednogłośnie, wyraziło pozytywną opinię o Pani sędzi Jolancie Grażynie Frańczak.

Podczas posiedzenia Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Najwyższego, które odbyło się w dniu 19 listopada 2014 r., kandydatura Pani sędzi Jolanty Grażyny Frańczak została zaopiniowana następującym stosunkiem głosów: 52 „za”, 3 „przeciw”, 13 „wstrzymujących się”.

II

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa, na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2014 r. w przedmiocie przygotowania stanowiska dotyczącego rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydatki na wolne stanowisko sędziowskie w Izbie Pracy, Ubezpieczeń Społecznych i Spraw Publicznych w Sądzie Najwyższym,

postanowił jednogłośnie rekomendować Krajowej Radzie Sądownictwa, kandydaturę Pani sędzi Jolanty Grażyny Frańczak.

Krajowa Rada Sądownictwa w dniu 10 grudnia 2014 r. podjęła uchwałę, kierując się przedstawioną przez Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa rekomendacją, uwzględniając przede wszystkim doświadczenie zawodowe, opinie przełożonych, i inne dokumenty dołączone do karty zgłoszenia kandydatki, opinię Kolegium Sądu Apelacyjnego w Krakowie oraz ocenę Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Najwyższego.

Krajowa Rada Sądownictwa wzięła pod uwagę bardzo wysokie poparcie udzielone przez środowisko sędziowskie Pani sędzi Jolancie Grażynie Frańczak.

Pani sędzia Jolanta Grażyna Frańczak posiada pozytywną ocenę swojej pracy i kwalifikacji merytorycznych. Kandydatka wykazuje bardzo duże zaangażowanie zawodowe. Cieszy się zasłużoną opinią sędziego doświadczonego i dbałego w spełnianiu obowiązków służbowych. Wyróżnia się wysokim poziomem swojego orzecznictwa, rzetelnością oraz zaangażowaniem. Stale podnosi swoje kwalifikacje zawodowe poprzez odbywanie studiów podyplomowych, czy uczestnictwo w seminariach i konferencjach.

Swoją wiedzę i bogate doświadczenie, Pani sędzia wykorzystuje również w pracy dydaktycznej, prowadząc zajęcia w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury oraz wykłady na Podyplomowych Studiach prawa Pracy, organizowanych przez Katedrę Prawa Pracy Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Jej poziom merytoryczny jako wykładowcy, a także członka komisji sprawdzianowych został oceniony bardzo wysoko.

Uchwałą nr 7/VIII/2012 (§3) Prezydium Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie, przyznało Pani sędzi, jako przedstawicielce instytucji związanej z działalnością Okręgowej Rady Radców Prawnych w Krakowie, medal pamiątkowy 30-lecia samorządu zawodowego radców prawnych.

Mając na uwadze powyższe oraz wyniki przeprowadzonej analizy orzecznictwa, wysoki poziom wiedzy prawniczej Pani sędzi, jej dotychczasowe doświadczenie zawodowe i przymioty osobiste, Krajowa Rada Sądownictwa podjęła w dniu 10 grudnia 2014 r. uchwałę w przedmiocie przedstawiania wniosku o powołanie na stanowisko sędziego Sądu Najwyższego w Izbie Pracy, Ubezpieczeń Społecznych i Spraw Publicznych, kandydatury Pani Jolanty Grażyny Frańczak – sędzi Sądu Apelacyjnego w Krakowie.

Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 10 grudnia 2014 r., kandydatura Pani sędzi Jolanty Grażyny Frańczak uzyskała 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak we wstępie.

Wiceprzewodniczący
Krajowej Rady Sądownictwa



płk Piotr Raczkowski
sędzia Wojskowego Sądu Okręgowego

Pouczenie

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 2 tygodni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. Nr 126, poz. 714 ze zm.).